

Melgaard Holding ApS

Hørup Tværvvej 2
7300 Jelling

CVR-nummer: 28109180

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2022

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2023

Dirigent: Søren Melgaard



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter.....	14
Anvendt regnskabspraksis.....	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Melgaard Holding ApS Hørup Tværvej 2 7300 Jelling
	Telefon: 75 87 12 73 E-mail: sm@hmask.dk
	CVR-nr.: 28 10 91 80 Stiftet: 15. september 2004 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Melgaard
Pengeinstitut	Nordea Bank Dæmningen 68 7100 Vejle
Revisor	EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab Skomagervej 13b 7100 Vejle
Ejerforhold	Jens Bonnerup Melgaard Peter Sabroes Gade 140, kl. 8000 Århus C
	Mads Bonnerup Melgaard Classensgade 42, 3. tv. 2100 København Ø
	Søren Melgaard Hørup Tværvej 2 7300 Jelling
	Trine Bonnerup Melgaard Hørup Tværvej 2 7300 Jelling

HOVED- OG NØGLETAL

	2022	2021	2020	2019	2018
HOVEDTAL					
Nettoomsætning	936.145	846.174	493.930	595.381	509.413
Bruttoresultat.....	342.263	568.131	49.169	183.503	79.330
Resultat af primær drift	191.417	417.758	-75.674	55.847	-49.263
Resultat af finansielle poster.....	14.118.741	17.097.259	15.479.877	14.862.979	10.790.257
Årets resultat	15.598.898	16.170.077	14.738.290	13.872.565	10.934.065
Balancesum	134.761.898	113.888.886	99.402.223	85.143.319	69.906.652
Egenkapital	129.735.111	111.132.317	96.412.240	81.858.283	68.170.667
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet	-11.484.762	-5.172.405	-5.175.237	-3.093.708	2.814.688
- fra investeringsaktivitet	212.161	-3.754.390	205.766	-14.842.079	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-15.198	-3.038.375	0	0	0
- fra finansieringsaktivitet.....	14.809.333	7.050.000	6.815.667	8.620.000	6.823.667
NØGLETAL i %					
Bruttomargin.....	36,6	67,1	10,0	30,8	15,6
Overskudsgrad	20,4	49,4	15,3-	9,4	9,7-
Afkastningsgrad	0,1	0,4	0,1-	0,1	0,1-
Soliditetsgrad	96,3	97,6	97,0	96,1	97,5
Forrentning af egenkapital	13,0	15,6	16,5	18,5	17,4

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	=	(Bruttoresultat x 100)/Nettoomsætning
Overskudsgrad	=	(Resultat før finansielle poster x 100)/Nettoomsætning
Afkastningsgrad	=	(Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver
Soliditetsgrad	=	(Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver
Forrentning af egenkapital	=	(Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Som følge af overgang til ny regnskabsklasse har selskabet fra og med regnskabsåret 2022 ændret regnskabspraksis for indregningen af igangværende arbejder for fremmed regning. I henhold til Årsregnskabslovens § 78, stk. 7 er hoved- og nøgletalsoversigten opgjort efter de hidtidige anvendte metoder. Tallene for 2022 er således ikke direkte sammenlignelige med de tidligere regnskabsår.

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab for Hørup Maskiner A/S og andre dattervirksomheder. Endvidere har selskabet drevet investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparet kapital.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret overgået til at skulle aflægge årsregnskab efter klasse C - mellemstor. Selskabet har i den forbindelse valgt at benytte en lempelse i årsregnskabsloven, således at sammenligningstal ikke er blevet tilrettet, i forbindelse med en ændring af regnskabspraksis. Der er ikke registreret andre usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode udviklet sig som forventet. Årets resultat, er på trods af en negativ udvikling på finansmarkederne, bedre end forventet. Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 15.599 hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et positivt resultat for 2022.

Selskabets ansvarlige kapital udgør t.kr. 125. Efter overførsel af årets resultat udgør årets frie egenkapital t.kr. 114.374 og selskabets samlede egenkapital udgør t.kr. 129.735. Selskabets soliditet før udlodning af udbytte udgør 96,3%.

Ledelsen har foreslået at udlodde t.kr 196 i udbytte.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets fremtidige resultater er meget afhængige af resultatudviklingen i selskabets tilknyttede virksomheder. Der forventes for det kommende år også positive resultater for de tilknyttede virksomheder, som vil bidrage væsentligt til et positivt resultat for regnskabsåret 2023.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2023.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift af udlejningsejendomme.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret 2022 ikke afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021
Nettoomsætning	936.145	846.174
Andre driftsindtægter	0	241.365
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....	-374.007	-295.644
Andre eksterne omkostninger.....	-219.875	-223.764
BRUTTORESULTAT	342.263	568.131
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-150.846	-150.373
DRIFTSRESULTAT	191.417	417.758
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.238.342	11.247.416
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	90.838	101.904
Andre finansielle indtægter	1.901.169	5.541.761
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	539.667	490.065
Andre finansielle omkostninger	-8.651.275	-283.887
RESULTAT FØR SKAT	14.310.158	17.515.017
Skat af årets resultat	1.288.740	-1.344.940
ÅRETS RESULTAT	15.598.898	16.170.077

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
AKTIVER

	2022	2021
1 Grunde og bygninger.....	8.198.525	8.334.173
Materielle anlægsaktiver	8.198.525	8.334.173
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	52.871.659	44.438.754
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.692.661	1.920.020
Finansielle anlægsaktiver	54.564.320	46.358.774
ANLÆGSAKTIVER	62.762.845	54.692.947
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	35.855
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.458.641	13.225.042
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	6.754.831	2.884.186
Andre tilgodehavender	2.000	2.000
4 Periodeafgrænsningsposter.....	5.064	19.658
Tilgodehavender	23.220.536	16.166.741
Andre værdipapirer og kapitalandele	44.416.307	42.203.719
Værdipapirer og kapitalandele	44.416.307	42.203.719
Likvide beholdninger	4.362.210	825.479
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	71.999.053	59.195.939
AKTIVER	134.761.898	113.888.886

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	15.236.310	10.803.405
Overført resultat	114.177.468	100.013.245
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	196.333	190.667
EGENKAPITAL	<u>129.735.111</u>	<u>111.132.317</u>
5 Hensættelse til udskudt skat	101.026	82.990
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>101.026</u>	<u>82.990</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.000	54.696
Gæld til tilknyttede virksomheder	130.396	0
6 Selskabsskat	3.360.206	409.420
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	0	651.765
Anden gæld	126.116	465.637
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	1.278.043	1.092.061
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>4.925.761</u>	<u>2.673.579</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>4.925.761</u>	<u>2.673.579</u>
PASSIVER	<u>134.761.898</u>	<u>113.888.886</u>
7 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
9 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	10.803.405	14.555.989
Korrektion primo.....	3.194.563	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	13.997.968	14.555.989
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	-19.000.000	-15.000.000
Årets bevægelse, resultatdisponering	20.238.342	11.247.416
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	15.236.310	10.803.405
Overført resultat, primo.....	100.013.245	80.281.251
Årets resultat	15.598.898	16.170.077
Foreslået udbytte	-196.333	-190.667
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-20.238.342	-11.247.416
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	19.000.000	15.000.000
Overført resultat ultimo.....	114.177.468	100.013.245
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	190.667	1.450.000
Overført fra resultatdisponering	196.333	190.667
Udloddet udbytte	-190.667	-1.450.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	196.333	190.667
10 EGENKAPITAL	129.735.111	111.132.317
11 Forslag til resultatdisponering	15.598.898	16.170.077

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2022	2021
Årets resultat	15.598.898	16.170.077
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	150.846	150.373
Andre reguleringer	-15.407.481	-15.993.684
Ændring af driftskapital	-9.964.986	-8.586.275
Pengestrømme fra drift før renter	-9.622.723	-8.259.509
Renteindbetalinger og lignende.....	2.531.674	6.133.730
Renteudbetalinger.....	-8.651.275	-283.887
Pengestrømme fra primær drift.....	-15.742.324	-2.409.666
Betalt selskabsskat.....	4.257.562	-2.762.739
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-11.484.762	-5.172.405
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-15.198	-3.038.375
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	1.353.041
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	227.359	216.293
Køb af virksomheder.....	0	-2.285.349
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	212.161	-3.754.390
Udbetalt udbytte	-190.667	-1.450.000
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder, samt kapitalinteresser.....	15.000.000	8.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	14.809.333	7.050.000
Ændring i likvider	3.536.732	-1.876.795
Likvide midler, primo	825.478	2.702.274
Likvide midler, ultimo	4.362.210	825.479

NOTER

	Grunde og bygninger
1 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo.....	9.375.130
Tilgang i årets løb.....	15.198
	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	9.390.328
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-1.040.957
Årets af-/nedskrivninger.....	-150.846
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-1.191.803
	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt.....	<u><u>8.198.525</u></u>

NOTER

	2022	2021
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	18.635.349	16.350.000
Tilgang i årets løb.....	0	2.285.349
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	18.635.349	18.635.349
	<hr/>	<hr/>
Værdiregulering primo.....	25.803.405	23.055.989
Årets resultatandele.....	20.238.342	10.485.505
Kapitalregulering i perioden.....	3.194.563	761.911
Udloddet udbytte.....	-15.000.000	-8.500.000
	<hr/>	<hr/>
Værdiregulering 31. december 2022	34.236.310	25.803.405
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	52.871.659	44.438.754
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Hørup Maskiner A/S CVR-nr. 27 19 88 05	Jelling	100%	9.617.086	17.301.580
Hørup Montage ApS CVR-nr. 37 26 99 64	Jelling	100%	10.701.764	16.201.328
Hørup Invest ApS CVR-nr. 40 18 01 92	Jelling	100%	308.387	13.542.468
HNH Hørup A/S CVR-nr. 32 44 17 34	Sønderborg	100%	-388.895	5.826.284

NOTER

			Andre værdipapirer og kapitalandele
3 Andre finansielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo.....			1.920.020
Afgang i årets løb			-227.359
			<hr/>
Kostpris 31. december 2022			1.692.661
			<hr/>
Andre finansielle anlægsaktiver i alt			1.692.661
			<hr/> <hr/>
		2022	2021
4 Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalt forsikring.....		5.064	4.958
Forudbetalt ejendomsskat.....		0	14.700
		<hr/>	<hr/>
Periodeafgrænsningsposter i alt.....		5.064	19.658
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
5 Udskudt skat	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Materielle anlægsaktiver	8.198.525	7.744.382	454.143
Omsætningsaktiver.....	71.999.053	71.993.989	5.064
Kortfristede gældsforpligtelser.....	-4.925.761	-4.925.762	1
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	75.271.817	74.812.609	459.208
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat.....			101.026
			<hr/> <hr/>
Hensættelser til udskudt skat primo			82.990
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat.....			18.036
			<hr/>
Hensættelse til udskudt skat.....			101.026
			<hr/> <hr/>

NOTER

	2022	2021
6 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo.....	409.420	1.847.840
Udbytteskat.....	-325.852	-155.322
Skat af årets resultat	-1.306.773	1.324.321
Regulering af tidligere års skat.....	-3	-2
Betalt indkomstskat i regnskabsåret.....	1.585.613	-377.237
Sambeskatningsbidrag.....	6.757.884	2.232.421
Betalt ordinær acontoskat.....	-1.762.000	-1.492.000
Betalt frivillig acontoskat	-2.000.000	-3.000.000
Procentregulering, selskabsskat.....	1.917	29.399
	<u>3.360.206</u>	<u>409.420</u>
Selskabsskat i alt.....	<u>3.360.206</u>	<u>409.420</u>
7 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
Værdi ultimo indregnet i balancen		
Investeringsbeviser og investeringsforeninger.....	40.583.676	38.485.469
	<u>40.583.676</u>	<u>38.485.469</u>
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen		
Investeringsbeviser og investeringsforeninger.....	17.621	4.684.036
	<u>17.621</u>	<u>4.684.036</u>
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen		
Investeringsbeviser og investeringsforeninger.....	8.381.734	65.638
	<u>8.381.734</u>	<u>65.638</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 3.360. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

9 Nærtstående parter

Melgaard Holding ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Direktør Søren Melgaard, Hørup Tværvej 2, 7300 Jelling, der er hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter som virksomheden har haft transaktioner med:

Hørup Maskiner A/S, Hørup Tværvej 2, 7300 Jelling - tilknyttet selskab.

Hørup Montage ApS, Hørup Tværvej 2, 7300 Jelling - tilknyttet selskab.

Hørup Invest ApS, Hørup Tværvej 2, 7300 Jelling - tilknyttet selskab

HNH Hørup A/S, Lindbækvej 9, 6400 Sønderborg - tilknyttet selskab

Transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.

Lejeindtægter fra tilknyttede virksomheder	786
--	-----

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	540
---	-----

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	6.755
-------------------------------------	-------

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	16.459
---	--------

Gæld til tilknyttede virksomheder	130
-----------------------------------	-----

Gæld til hovedanpartshaver	18
----------------------------	----

10 Egenkapital

Nominelt kr. 125.000 fordelt på andele á kr. 1 eller multipla heraf.

Nom. kr. 12.500 A-kapitalandele, hver A-anpart giver ret til 1 stemme.

Nom. kr. 112.500 B-kapitalandele, uden stemmeret

	2022	2021
11 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	196.333	190.667
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	20.238.342	11.247.416
Overført resultat	-4.835.777	4.731.994
	<u>15.598.898</u>	<u>16.170.077</u>
